
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 55 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

25.10.2022 № 115    

  

Про створення комісії для обстеження  

будівель, споруд та інженерних мереж  

 

На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 05.05.1997 р.         

№ 409 „Про забезпечення надійності та безпечної експлуатації будівель, споруд та 

інженерних мереж” з метою дотримання норм безпеки життєдіяльності та 

попередження нещасних випадків в гімназії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити комісію для обстеження будівель, споруд та інженерних мереж  у 

складі: 

Голова комісії: Мазикіна О.Б., заступник директора з навчально-виховної роботи,   

Члени комісії: Кондрацький А,В., робітник з комплексного обслуговування та 

ремонту будівлі, Місюра О.В., сторож. 

2. Комісії два рази на рік  проводити наступне: 

2.1. Обстежувати будівлю, споруди та інженерні мережі для визначення їх 

аварійно-небезпечного стану. 

2.2. Перевіряти  стан   несучих  й  огороджуючи  конструкцій  для  виявлення 

можливості  їх  пошкодження,  що  виникло  в  результаті   атмосферних  й   інших  

впливів. 

2.3. Встановлювати дефектні місця, що потребують довгострокового 

спостереження. 

2.4. Перевіряти механізми елементів вікон, дверей, ліхтарів, воріт та інших 

пристроїв, що відкриваються 



 

 

2 

2.5. Перевіряти стан та приведення у порядок водостоків, відмосток та   

зливоприймальників. 

2.6. Перевіряти щільність прилягання покрівлі до стін, парапетів, труб, веж, 

антенних пристроїв й інших конструкцій, що виступають. 

2.7. Перевіряти стан внутрішніх мереж водопостачання, теплопостачання, 

каналізації.  

2.8. У випадку появи в кам’яних чи бетонних стінах, у залізобетонних колонах, 

балках і плитах тріщин, негайно встановлювати на них маяки, проводити ретельне 

спостереження за поведінкою тріщин і конструкцій в цілому. 

2.9. Здійснювати спостереження за станом стиків збірних залізобетонних 

конструкцій. 

2.10. Спостерігати за станом швів і з’єднань металевих конструкцій (зварних, 

клепаних, болтових). 

2.11. Для обліку робіт з обслуговування та поточного ремонту відповідної будівлі 

(споруди) вести технічний журнал, в який вносити записи про всі виконані роботи 

із зазначенням виду та місця робіт (відомості, що містяться в технічному журналі 

повинні відображати технічний стан будівель, споруд на даний період часу). 

3. Секретарю-друкарці Нікішиній І.В. розмістити даний наказ на сайті  гімназії. 

25.10.2022 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 


